

MAEG COSTRUZIONI S.P.A.

Balance de ejercicio al 31/12/2018

Datos de Identificación de la Empresa

Sede en: VIA TONIOLO N. 40 – C. P. 31028 - VAZZOLA (TV)

Número de Identificación Fiscal: 03030960268

Número Registro Económico Administrativo: TV 217021

IVA n.: 03030960268

Capital social: Euros 520.000,00 completamente desembolsados

Forma jurídica: Sociedad Anónima (S.P.A. *según sus siglas en italiano*)

Sector de actividad principal (ATECO): FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS Y DE PIEZAS ENSAMBLADAS DE ESTRUCTURAS (251100)

Sociedad en liquidación: No

Sociedad con socio único: No

Sociedad sujeta a la actividad de dirección y coordinación por parte de otra empresa: Sí

Denominación de la sociedad o ente que ejerce la actividad de dirección y coordinación: MAEG FIN S.R.L. - N.I.F.: 02400720260

Pertenencia a un grupo: Sí

Denominación de la sociedad principal: MAEG FIN S.R.L.

País de la sociedad principal: ITALIA (I)

Estado Patrimonial

Estado patrimonial **31/12/2018** **31/12/2017**

Activo

B) Inmovilizado

I. Inmovilizado Inmaterial

ingenio	3) Derechos de patente ind. y de uso de obras de	70.169		53.523
---------	--	--------	--	--------

	6) Inmovilizado en curso y anticipos	30.008		
--	--------------------------------------	--------	--	--

	7) Otros	264.057		305.244
--	----------	---------	--	---------

	Total inmovilizado inmaterial	364.234		358.767
--	-------------------------------	---------	--	---------

II. Inmovilizado Material

	1) Terrenos y edificios	2.239.933		2.300.819
--	-------------------------	-----------	--	-----------

	2) Instalaciones y máquinas	5.718.463		5.085.234
--	-----------------------------	-----------	--	-----------

	3) Instalaciones industriales y comerciales	931.600		819.822
--	---	---------	--	---------

	4) Otros bienes	227.171		233.189
--	-----------------	---------	--	---------

	5) Inmovilizado en curso y anticipos	120.996		120.996
--	--------------------------------------	---------	--	---------

	Total inmovilizado material	9.238.163		8.560.060
--	-----------------------------	-----------	--	-----------

III. Inmovilizado Financiero

1) Participaciones en:				
------------------------	--	--	--	--

	a) empresas controladas	143.025		143.025
--	-------------------------	---------	--	---------

	b) empresas vinculadas	54.393		322.029
--	------------------------	--------	--	---------

	d-bis) otras empresas	1		1
--	-----------------------	---	--	---

	Total de participaciones	197.419		465.055
--	--------------------------	---------	--	---------

2) Créditos:				
--------------	--	--	--	--

	a) con empresas controladas			
--	-----------------------------	--	--	--

	- exigibles durante el ejercicio siguiente	345.499		235.523
--	--	---------	--	---------

	- exigibles luego del ejercicio siguiente	168.300		168.000
--	---	---------	--	---------

	Total de créditos con empresas controladas	513.799		403.523
--	--	---------	--	---------

	b) con empresas vinculadas			
--	----------------------------	--	--	--

	- exigibles durante el ejercicio siguiente	21.818		2.951.739
--	--	--------	--	-----------

	Total de créditos con empresas vinculadas			
--	---	--	--	--

		21.818		2.951.739
--	--	--------	--	-----------

--	--	--	--	--

	d) con empresas sometidas al control de las controlantes			
--	--	--	--	--

	- exigibles durante el ejercicio siguiente	578.585	
las controlantes	Total de créditos con empresas sometidas al control de		
		<u>578.585</u>	
	d-bis) con otras empresas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	200.000	200.000
	Total de créditos con otras empresas		
		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	Total de créditos		
	Total del inmovilizado financiero	1.314.202	3.555.262
		1.511.621	4.020.317
Total inmovilizado (B)		11.114.018	12.939.144
C) Activo circulante			
<i>I. Existencias</i>			
	1) Materias primas, suplementarias y de consumo	608.770	361.812
	3) Trabajos en curso bajo pedido	66.396.934	66.235.588
	5) Anticipos	2.773.355	5.385.588
	Total de existencias	<u>69.779.059</u>	<u>71.982.994</u>
<i>II. Créditos</i>			
	1) con clientes		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	56.416.018	41.952.737
	Total de créditos con clientes	<u>56.416.018</u>	<u>41.952.737</u>
	2) con empresas controladas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	193.593	178.767
	Total de créditos con empresas controladas	<u>193.593</u>	<u>178.767</u>
	3) con empresas vinculadas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	2.017.049	6.764.498
	Total de créditos con empresas vinculadas	<u>2.017.049</u>	<u>6.764.498</u>
	4) con empresas controlantes		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	18.391	444.356
	Total de créditos con empresas controlantes	<u>18.391</u>	<u>444.356</u>
	5) con empresas sometidas al control de las controlantes		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	622.166	879.535
controlantes	Total de créditos con empresas sometidas al control de las		
		<u>622.166</u>	<u>879.535</u>
	5-bis) Por créditos tributarios		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	6.281.015	5.263.776
	Total de créditos tributarios	<u>6.281.015</u>	<u>5.263.776</u>
	5-ter) Por impuestos anticipados		

		2.730.366	2.387.352
		<u>2.730.366</u>	<u>2.387.352</u>
	5-quater) con otras empresas		
	-exigibles durante el ejercicio siguiente	5.392.260	3.233.894
	- exigibles luego del ejercicio siguiente	6.385	
	Total de créditos con otras empresas	<u>5.398.645</u>	<u>3.233.894</u>
	Total de créditos	73.677.243	61.104.915
III.	Activos financieros que no constituyen inmovilizado		
	Activos financieros para la gestión centralizada de la tesorería	4.444.469	3.865.857
	Total de activos financieros que no constituyen inmovilizado	<u>4.444.469</u>	<u>3.865.857</u>
IV.	Disponibilidades líquidas		
	1) Depósitos bancarios y postales	702.862	6.304.526
	3) Dinero y valores al cobro	2.226	2.001
	Total de disponibilidades líquidas	<u>705.088</u>	<u>6.306.527</u>
Total Activo Circulante (C)		148.605.859	143.260.293
D) Cuentas de Regularización		<u>217.867</u>	<u>363.802</u>
		217.867	363.802
Total Activo		159.937.744	156.563.239
Pasivo		31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio Neto			
	I. Capital	520.000	520.000
	IV. Reserva legal	104.000	104.000
	VI. Otras reservas, que figuran por separado		
	Reserva extraordinaria	31.586.106	27.927.094
	Otras reservas varias	1.037	(1)
	Total de otras reservas	<u>31.587.143</u>	<u>27.927.093</u>
	VII. Reserva para operaciones de cobertura de los flujos financieros esperados	(1.229)	(2.166)
	IX. Beneficio (pérdida) del ejercicio	2.202.331	3.659.012
Total patrimonio neto		34.412.245	32.207.939
B) Provisiones para riesgos y gastos			

1)	Previsiones para pensiones y obligaciones similares	6.981	3.555
2)	Previsiones para impuestos, incluso diferidos	104.354	11.145
3)	Instrumentos financieros derivados pasivos	1.229	2.166
4)	Otros	393.601	568.932
Total provisiones para riesgos y gastos		506.165	585.798
C) Indemnización por cese de relación laboral subordinada		118.252	112.810
D) Deudas			
1)	Obligaciones		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	56.088	51.646
	- exigibles luego del ejercicio siguiente	51.646	103.291
	Total de obligaciones	107.734	154.937
<hr/>			
3)	Deudas con socios por financiamientos		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	1.840.000	660.000
	- exigibles luego del ejercicio siguiente	-	1.840.000
	Total de deudas con socios por financiamientos	1.840.000	2.500.000
4)	Deudas con bancos		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	29.029.633	21.514.650
	- exigibles luego del ejercicio siguiente	3.229.940	6.650.027
		32.259.573	28.164.677
5)	Deudas con otros financiadores		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	3.995.526	
	Total de deudas con otros financiadores	3.995.526	
6)	Anticipos exigibles durante el ejercicio siguiente	52.610.271	61.347.053
	Total de anticipos	52.610.271	61.347.053
7)	Deudas con proveedores		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	28.484.140	26.898.681
	Total de deudas con proveedores	28.484.140	26.898.681
<hr/>			
9)	Deudas con empresas controladas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	464.264	38.868
	Total de deudas con empresas controladas	464.264	38.868

10)	Deudas con empresas vinculadas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	157.047	142.352
	Total de deudas con empresas vinculadas	157.047	142.352
11)	Deudas con empresas controlantes		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	2.198	52.599
	Total de deudas con empresas controlantes	2.198	52.599
11-bis)	Deudas con empresas sometidas al control de las controlantes		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	3.546	3.364
	Total de deudas con empresas sometidas al control de las controlantes	3.546	3.364
12)	Deudas tributarias		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	1.008.804	1.404.333
	Total de deudas tributarias	1.008.804	1.404.333
13)	Deudas con institutos de previsión y seguridad social		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	498.550	523.297
	Total de deudas con institutos de previsión y seguridad social	498.550	523.297
14)	Otras deudas		
	- exigibles durante el ejercicio siguiente	3.295.451	2.289.839
	- exigibles luego del ejercicio siguiente	33	
	Total de otras deudas	3.295.484	2.289.839
	Total deudas	124.727.137	123.520.000
E)	Cuentas de regularización	173.945	136.692
	Total pasivo	159.937.744	156.563.239

Cuenta de Resultados

Cuenta de Resultados		31/12/2018	31/12/2017
A)	Valor de la producción		
1)	<i>ingresos por ventas y prestaciones</i>	97.800.474	118.591.596
3)	<i>variación de los trabajos en curso bajo pedido</i>	161.340	(39.216.509)
4)	<i>incrementos de inmovilizado por trabajos internos</i>	-	201.315
5)	<i>otros ingresos y ganancias</i>		
	- otros	2.797.768	2.666.819
	Total de otros ingresos y ganancias		
		2.797.768	2.666.819
	Total valor de producción	100.759.582	82.243.221
B)	Costes de la producción		
6)	<i>Para materias primas, suplementarias, de consumo y mercancías</i>	39.139.327	34.633.670
7)	<i>Para servicios</i>	36.768.513	27.068.216
8)	<i>Para aprovechamiento de bienes de terceros</i>	2.481.027	2.234.692
9)	<i>Para el personal:</i>		
a)	Sueldos y salarios	7.919.120	6.417.501
b)	Cargas sociales	2.159.514	2.168.153
c)	Indemnización por cese de relación laboral	457.567	375.229
d)	Previsión para pensiones y similares	6.957	14.020
e)	Otros costes	2.290.819	74.885
	Total de costes para el personal	12.833.977	9.049.788
10)	<i>amortizaciones y depreciaciones:</i>		
a)	amortización del inmovilizado inmaterial	227.322	253.189
b)	amortización del inmovilizado material	1.641.303	1.578.998
d)	depreciaciones de créditos comprendidos en el activo circulante y de las disponibilidades líquidas	3.304.000	501.000
	Total de amortizaciones y depreciaciones	5.172.625	2.333.187
11)	<i>Variaciones de existencias de materias primas, suplementarias, de consumo y mercancías</i>	(246.959)	5.937
14)	<i>Gastos de gestión varios</i>	1.119.241	452.732
	Total costes de la producción	97.267.751	75.778.222
	Diferencia entre valor y costes de producción (A-B)	3.491.831	6.464.999

C) Ingresos y gastos financieros

16) otros ingresos financieros:

d) ingresos diferentes de los anteriores:		
- de empresas controladas	28.988	316
- de empresas controlantes	-	14.500
- otros	81.636	148.254
	<u>110.624</u>	<u>163.070</u>
	110.624	163.070

17) Intereses y otros gastos financieros:

- otros	333.255	348.318
Total de intereses y otros gastos financieros	<u>333.255</u>	<u>348.318</u>

17-bis) Beneficios y pérdidas por tipo de cambio 313.203 (981.266)

Total ingresos y gastos financieros (15 + 16 – 17 +- 17-bis) 90.572 (1.166.514)**D) Correcciones de valor de activos y pasivos financieros**

19) Depreciaciones:

a) de participaciones 267.636 101.515

Total de depreciaciones 267.636 101.515**Total correcciones de valor de activos y pasivos financieros (18 – 19) (267.636) (101.515)****Resultado antes de los impuestos (A – B ± C ± D) 3.314.767 5.196.970**

20) Impuestos sobre el beneficio del ejercicio, corrientes, diferidos y anticipados

Impuestos corrientes 1.362.241 1.783.000

Impuestos diferidos y anticipados (249.805) (245.042)

Total de impuestos sobre el beneficio del ejercicio, corrientes, diferidos y anticipados 1.112.436 1.537.958**21) Beneficio (pérdida) de ejercicio I 2.202.331 3.659.012**